

Adresse:

Förderverein Freibad Dellwig e.V. Penningheuers Kamp 10 58730 Fröndenberg - Dellwig

Kontakt:

Tel. 02378 – 869 183 info@freibad-dellwig.de www.freibad-dellwig.de

Steuer-Nr. 316/5922/3023 FA Dortmund – Unna

> Register: VR 1917 Amtsgericht Hamm

Bankverbindungen: Dortmunder Volksbank e.G. DE08 4416 0014 6449 275 00

Sparkasse UnnaKamen DE44 4435 0060 0001 0183 99

Vorstand: Markus Kleine Dr. Annette Reeske-Manthey Jens Willner Birgit Hahn Ulrich Bartsch

Fröndenberg, 20. März 2024

Förderverein Freibad Dellwig e.V.

Penningheuers Kamp 10

58730 Fröndenberg / Ruhr

An alle Mitglieder des

Förderverein Freibad Dellwig e.V.

Einladung zur Jahreshauptversammlung 2024

Ergänzung der Tagesordnung um TOP 10 a

Liebe Vereinsmitglieder,

Ihr habt dem Förderverein ein weiteres Jahr die Treue gehalten. Viele von Euch haben sich auch im vergangenen Jahr wieder auf vielfältige Weise engagiert. Darüber freuen wir uns sehr und sind dankbar dafür. Anders könnten wir aber auch unser gemeinsames Ziel, die dauerhafte Erhaltung des Freibades Dellwig, nicht erreichen. Wir sind auf Euch und jedes weitere Mitglied angewiesen. Dies gilt auch für die Teilnahme an der diesjährigen Jahreshauptversammlung.

Bevor wir in die neue Badesaison starten, möchten wir daher - wie jedes Jahr- alle Vereinsmitglieder herzlich zur Jahreshauptversammlung 2024 für das Geschäftsjahr 2023 am Sonntag, den

24.03.2024 um 11.00 Uhr ins Freibad Dellwig

Am Schwimmbad 1c, 58730 Fröndenberg-Dellwig einladen.

Die Versammlungsleitung übernimmt unser Vorstandsvorsitzender Markus Kleine. Markus Kleine, unser Kassierer Jens Willner und die Geschäftsführer der Freibad Dellwig gGmbH, Dirk Weise und Dirk Mühlfordt werden über den Verlauf der Badesaison 2023 und über den Stand des Kinderbeckenneubaues berichten sowie einen Ausblick auf das laufende Jahr und die kommende Saison geben.

Hier nun die vorläufige Tagesordnung für die Jahreshauptversammlung 2024:

TOP 1: Begrüßung durch den Versammlungsleiter; Hinweis auf die Anwesenheitsliste; Feststellung ordnungsgemäßer Ladung und Beschlussfähigkeit; Ehrung aller verstorbenen Vereinsmitglieder und aktiven Helfer

TOP 2: Wahl der/des Stimmenzählerin/-zählers und Wahl des/der Protokollführers /- führerin

TOP 3: Verlesen eingegangener Anträge zur Tagesordnung und Genehmigung der Tagesord-

nung für die JHV 2024

Top 4: Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2023 *

TOP 5: Bericht des Kassierers über die Entwicklung des Geschäftsjahres 2023

TOP 6: Bericht der Kassenprüfenden

TOP 7: Antrag auf Entlastung des Vorstands

TOP 8: Neuwahl eines/einer Kassenprüfers/-prüferin

TOP 9: Bericht der Geschäftsführung der Freibad Dellwig gGmbH über das Geschäftsjahr 2023,

über Kinderbeckenneubau und weitere Projekte sowie Vorbereitung der Freibadsaison

2024

TOP 10: Ausblick und weitere Termine 2024

TOP 10 a (neu): Antrag zu Vertragsverhältnis zwischen Betriebsgesellschaft und DLRG Ortsgruppe Dellwig e.V. *

TOP 11: Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung müssen schriftlich und mindestens eine Woche vor der Mitgliederversammlung dem Vorstand vorliegen und begründet sein. Sie können an die Postadresse:

Förderverein Freibad Dellwig e.V.

Vorstand Markus Kleine

Penningheuers Kamp 10

58730 Fröndenberg

oder per Mail an

markus.kleine@freibad-dellwig.de

geschickt werden.

Das Protokoll zur Jahreshauptversammlung 2023 findet Ihr im Anhang, unter folgendem Link: <u>Protokoll</u> JHV 2023 oder auf unserer Homepage <u>www.freibad-dellwig.de</u> (=>Medien=>Downloads).

Herzliche Grüße aus dem Freibad Dellwig

Euer Vorstand vom Förderverein Freibad Dellwig e.V.

Markus Kleine Dr. Annette Reeske-Manthey Jens Willner Birgit Hahn Uli Bartsch

- * Das Protokoll zur Jahreshauptversammlung 2023 findet Ihr im Anhang, unter folgendem Link: <u>Protokoll</u> JHV 2023 oder auf unserer Homepage <u>www.freibad-dellwig.de</u> (=>Medien=>Downloads).
- * Wortlaut des Antrages eines Fördervereinsmitgliedes:

"Der Vorstand des Fördervereins "Freibad Dellwig e.V." möge die Freibad Dellwig gGmbH anweisen, den Vertrag mit der DLRG "Ortsgruppe Dellwig" nicht weiter zu verlängern.

In einem nächsten Schritt kann dann die gGmbH versuchen, einen neuen Vertrag mit der DLRG Ortsgruppe Dellwig auszuhandeln, in dem die Interessen des Bürgerbades stärker Berücksichtigung finden oder sich eine andere DLRG-Ortsgruppe zu suchen."